PUNTO NORTE ESTE 

1 914830.803 295135.339 

2 914840.718 295117.789 

3 914764.377 295060.682 

4 914731.451 295149.712 

5 914769.044 295170.326 

Fuente: Planos del área del proyecto con base en datos de campo. 

El proyecto tiene un monto de inversión de B/. 64,850.00 (sesenta y cuatro mil 

ochocientos cincuenta balboas con 00/100). 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del 

área de influencia de la actividad, obra o proyecto 

A continuación, se realizará una descripción de las características físicas, 

biológicas y sociales del área de influencia de donde se desarrollará el proyecto.

[...]

Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial. 

(Ver Anexo 14.7. Nota de solicitud de asignación de uso de suelo al Ministerio 

de Vivienda y Ordenamiento Territorial) 

4.7. Monto global de la inversión 

La inversión global se estima en B/. 64,850.00 (sesenta y cuatro mil ochocientos 

cincuenta balboas con 00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto 

Dentro de los aspectos legales y administrativos de carácter ambiental, así como 

normas y obtención de permisos relacionados con el proyecto están:

[...]

de la estimación de tiempo contemplada para el proyecto, el promotor se verá 

obligado a presentar al Ministerio de Ambiente, un plan de abandono. 

9.9. Costos de la Gestión Ambiental  

La Gestión Ambiental del proyecto en mención tendrá un costo 

aproximadamente de B/. 17,000.00 (diecisiete mil balboas con 0/100). 

10. AJUSTE ECONÓMICO POR IMPACTOS Y EXTERNALIDADES 

SOCIALES Y AMBIENTALES DEL PROYECTO  

Este análisis no aplica para Estudios de Impacto Ambiental Categoría I. 

12. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 

CONCLUSIONES 

✓ El proyecto CAMPAMENTO DE OPERACIONES DEL PROYECTO